

Antreprenor SRL Danstar Evolution
 (denumirea)

Investitor Mobiclass SRL
 (denumirea)

Obiect Lucrari de reparatie la gradinita din or
 Singera

Valoarea lucrarilor executate 2 100 000,00 Lei

Proces - verbal
 de receptie a lucrarilor executate
 pe _____ an 2019

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	1 423,00	41,62 41,52	59 218,42 59 076,12
2	RpCG29E	Demolarea peretilor de zidarie din demolarea zidariei refractare din cotilet	m3	14,40	375,27 374,79	5 403,88 5 396,98
3	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	823,90	10,53 10,38	8 674,58 8 550,98
4	CL57A	Montarea si fixarea pieselor inglobate in beton armat monolit: cu greutatea sub 4 kg	kg	88,70	30,09 12,11	2 669,30 1 074,21
5	CB02D	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in stilpi si cadre exclusiv sustinerile la inaltimi pina la 20 m inclusiv	m2	96,00	108,04 74,96	10 371,84 7 195,97
6	CC02L	Armatari din otel beton OB 37 fasonate in ateliere	kg	1 226,50	29,73 4,04	36 464,44 4 950,12

1	2	3	4	5	6	7
		de santier, cu diametrul barelor peste 8 mm, si montate in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
7	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice	m3	14,40	$\frac{1\ 312,93}{305,60}$	$\frac{18\ 906,13}{4\ 400,61}$
8	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	21,24	$\frac{5\ 845,59}{1\ 389,03}$	$\frac{124\ 160,29}{29\ 502,90}$
9	CE30A	Astereala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime), la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect.	m2	1 423,00	$\frac{31,31}{17,01}$	$\frac{44\ 558,56}{24\ 205,09}$
10	CN50A	Tratament ignifug al lemniei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	47,41	$\frac{177,84}{49,01}$	$\frac{8\ 431,16}{2\ 323,70}$
11	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) gr 45mm	m2	1 023,00	$\frac{261,66}{66,31}$	$\frac{267\ 678,67}{67\ 834,11}$
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	823,90	$\frac{27,24}{14,42}$	$\frac{22\ 445,10}{11\ 876,80}$
13	CL17B	Confectii metalice diverse, montate aparent: balustrada, grile, chepenguri, opritori de zapada, gratare	kg	580,00	$\frac{27,51}{12,11}$	$\frac{15\ 956,73}{7\ 022,99}$
14	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu	m2	191,00	$\frac{138,62}{118,78}$	$\frac{26\ 476,62}{22\ 686,90}$

1	2	3	4	5	6	7
		astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m				
15	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	191,00	70,00 57,66	13 369,49 11 013,06
16	CE42A	Executarea lucarnelor	buc	4,00	1 386,60 380,70	5 546,40 1 522,80
17	CE19A	Jgheaburi semirotunde, cu D=12,5 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 20 mm si lipite, inclusiv colturile, capacele, staturile de racordare la burlane, tirantii si cirligele de sustinere, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	126,00	161,17 49,01	20 307,99 6 175,38
18	CE21C	Burlane rotunde, cu D=15,4 cm, din tabla zincata de 0,5 mm grosime executate pe santier, innadite prin petrecere pe cel putin 60 mm si lipite, fixate pe zid prin bratari din otel zincat, inclusiv coturile, si aruncatoarele, montate pe lungimi mai mari de 20 m	m	54,00	104,29 62,27	5 631,79 3 362,73
19	TrI1AA01 A2	Incarcarea materialelor din grupa A - grele si marunte prin aruncare - de pe rampa, in vagon, categoria 2	t	28,00	28,83 28,83	807,24 807,24
20	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	28,00	37,12 0,00	1 039,50 0,00
		Total capitol: Inclusiv salariu				698 118,13 278 978,69
		2. Termoizolarea exterioara				

1	2	3	4	5	6	7
21	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	780,00	69,88 43,24	54 508,23 33 731,10
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	874,11	5,57 1,73	4 872,90 1 511,85
23	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren cornier 344.8m	m2	845,00	230,98 99,06	195 178,50 83 705,59
24	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala	m2	480,00	267,62 133,19	128 459,04 63 933,41
25	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	874,11	17,05 6,92	14 906,74 6 047,96
26	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	874,11	120,18 70,34	105 049,42 61 489,20
						502 974,83 250 419,11
		Total capitol: Inclusiv salariu				
		3. Timplaria				
27	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	35,55	24,23 24,23	861,44 861,44
28	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2	135,55	1 526,28 32,29	206 887,10 4 376,97

1	2	3	4	5	6	7
		manuale, fundatii si elevatorii cu dozaje pina la 150 kg/mc ciment				
37	RCsA03A	Sapaturi de pamint in spatii limitate, avind peste 1,00 m latime, cu taluz vertical, pentru pivnite, decantoare etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite, maximum 2 m adincime	m3	7,50	284,23 <hr/> 284,23	2 131,69 <hr/> 2 131,69
38	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	5,00	300,80 <hr/> 57,08	1 504,02 <hr/> 285,42
39	CB02A	Cofraje din panouri refolosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2	12,00	96,11 <hr/> 69,19	1 153,26 <hr/> 830,31
40	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	136,50	17,75 <hr/> 2,59	2 423,00 <hr/> 354,03
41	RCsB02A	Beton simplu B5/M75 preparat cu betoniera pe santier turnat in cofraje cu mijloace clasice la fundatii continue sau izolate, radiere slab solicitate, la ziduri de subsol, parapete, masive etc, la cladiri existente	m3	7,50	1 391,96 <hr/> 390,17	10 439,70 <hr/> 2 926,25
		Total capitol: Inclusiv salariu				109 586,65 72 982,58

	Прямые затраты	Lei	1 530 623,71
	Asgurarea sociala si medicala	22,50 %	137 210,07
	Transportarea materialelor	7,00 %	62 413,22
	Total	100,00 +	1 730 247,00
	Cheltuieli de regie	14,50 %	250 885,82
	Total	100,00 +	1 981 132,82
	Beneficiul de deviz	6,00 %	118 867,96
	TOTAL proces-verbal:		2 100 000,00

1	2	3	4	5	6	7	
		inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp					
29	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	78,00	64,44 5,19	5 026,27 404,77	
30	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	78,00	91,91 23,06	7 169,29 1 798,99	
		Total capitol: Inclusiv salariu				219 944,10 7 442,17	
		4. Toclu					
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	117,30	15,67 15,57	1 837,81 1 826,09	
32	RpCJ12A2	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane, pentru reparatii la tencuieli sclivisite	m2	117,30	153,21 117,63	17 971,07 13 797,46	
33	CC03A	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp	kg	129,03	17,77 2,60	2 292,39 335,01	
34	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	117,30	5,57 1,73	653,86 202,96	
35	CI05B	Placaj din placute de gresie ceramica partial vitrificate, glazurate sau neglazurate, mate sau lucioase, fixate cu pasta adeziva, inclusiv rostuirea cu chit, executate pe suprafete plane la pereti, stilpi si grinzi la exterior, la care se impun cerinte deosebite prin proiectul de arhitectura	m2	117,30	564,60 403,62	66 227,07 47 344,63	
36	RCsB28A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace	m3	5,25	562,43 561,66	2 952,78 2 948,73	

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				609 822,55

INTOCMIT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

APROBAT:

 (denumirea)

 (denumirea)

 (funcția, numele, prenumele, semnătura)

 (funcția, numele, prenumele, semnătura)

